
M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

PORTARIA Nº 19 DE 03 DE MARÇO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA 
NO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e considerando a delegação 
conferida pela Portaria PGR nº PGR nº 393, de 11/09/97,e

CONSIDERANDO o teor da PORTARIA SG/MPF Nº 151, DE 6 DE 
FEVEREIRO DE 2013, que institui o Comitê Nacional de Gestão Socioambiental no âmbito do 
Ministério Público Federal,

RESOLVE:

I –  NOMEAR a  servidora  LUCIANA MONTENEGRO VALENTE, 
ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula 6458, para o encargo de Gestor Local da 
Procuradoria da República no Amazonas,  que deverá integrar o Comitê Nacional  de Gestão 
Socioambiental – CNGS, conforme disposição do art. 7º da PORTARIA SG/MPF Nº 151, de 06 
de fevereiro de 2013;

  
III – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

RICARDO PERIN NARDI 
Procurador-Chefe da PR/AM 

 
Publicado no DMPF-e, Administrativo, n. 03, 06/03/2013, p. 35

 

Av. André Araújo nº 358 – Aleixo – Cep. 69060-000 – Manaus/AM – Fone/Fax: 2129-4658/4738

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/38524/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-03-05.pdf?sequence=1

	Procurador-Chefe da PR/AM 

